

## 国泰新点软件股份有限公司

### 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以国泰新点软件股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

#### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	278,350.70	212,408.67	31.04%
营业利润	53,237.12	43,722.35	21.76%
利润总额	54,642.99	44,976.40	21.49%
归属于母公司所有者的净利润	49,347.84	41,028.88	20.28%
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	48,649.50	39,265.89	23.90%
基本每股收益（元）	1.50	1.66	-9.64%
加权平均净资产收益率	34.22%	60.61%	减少 26.39 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	646,855.45	216,178.05	199.22%
归属于母公司的所有者权益	519,694.18	87,619.53	493.13%
股本	33,000.00	24,750.00	33.33%
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	15.75	3.54	344.92%

注：1. 本报告期初数为 2021 年起首次执行新租赁准则当年年初财务报表数据；

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入 278,350.70 万元，同比增长 31.04%；归属于母公司所有者的净利润 49,347.84 万元，同比增长 20.28%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 48,649.50 万元，同比增长 23.90%。报告期末，公司总资产 646,855.45 万元，较期初增长 199.22%；归属于母公司的所有者权益 519,694.18 万元，较期初增长 493.13%。

2021 年，公司紧抓行业持续深化数字化转型的市场机遇，聚焦智慧招采、智慧政务、数字建筑三大业务领域，围绕发展战略和经营计划，持续加强底层通用技术创新开发，优化产品结构，不断提升各业务领域产品竞争力；持续优化全国性销售及服务网络体系，加强市场拓展；大力推动人才队伍建设，引入中高端人才，优化人才结构。

## （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的变动说明

报告期内，公司营业总收入较上年同期增长 31.04%，主要由于公司软件平台类产品具有较强的市场竞争力，借助全国性销售及服务网络体系快速铺设；智慧招采运营平台通过大数据、区块链等新兴技术创新服务类型，满足客户合规性、增效降本的内生需求，实现收入稳步增长。

报告期末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公司所有者的每股净资产分别较期初增长 199.22%、493.13%、33.33%、344.92%，主要是报告期内公司首次公开发行股票募集资金所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

国泰新点软件股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日